[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
ALENCAR ALVES DE MELLO

INDICAÇÃO Nº. 05/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, solicito que seja instalado um Poço Artesiano, no local conhecido como Bairro dos Micos, atendendo a pedido dos moradores do local.
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 03 de Fevereiro de 2025.

Alencar Alves de Mello
Vereador
JUSTIFICATIVA
Justifica-se plenamente a medida proposta, devido a vários pedidos dos moradores, que residem nesse local, sendo entre 24 casas que necessitam com urgência da instalação do Poço Artesiano.
Data supra

O mesmo.
[image: image1.png]